
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Светочниковская средняя общеобразовательная школа 

Милютинского района Ростовской области 

ИНН 6120004632 КПП 612001001 

Адрес: 347127, Ростовская область, Милютинский район, п.Светоч, ул. Западная, 2/2 

Телефон: 8(86389)38197, e-mail: svetochmy@yandex.ru 

 

                                                           Приказ 

№ 10                                                    п. Светоч                                                      21.04.2025г 

 

 О предупреждении возникновения и распространения  

природно-очаговых инфекций и малярии, сохранении  

санитарно-эпидемиологического благополучия работников  

и получателей социальных услуг в МБОУ Светочниковской СОШ. 

 

В целях предупреждения возникновения и распространения природно-очаговых 

инфекций и малярии, в соответствии со ст.11, ст. 51 Федерального Закона от 30.03.1999 № 52-

ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»; СанПиН 3.3686-21 

«Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней» 

 

Приказываю: 

1. Заведующему хозяйством строго выполнять план мероприятий по профилактике 

природно-очаговых и особо опасных инфекций, в том числе малярии на 2025год: 

- обеспечить постоянный контроль за санитарным состоянием прилегающих территорий 

(своевременное скашивание травы, обрезка кустарников, проведение дератизационных 

мероприятий) 

2. Провести информационно-разъяснительную работу среди работников. 

3. Провести целевой инструктаж работниками при организации экскурсий. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

  

 

  Директор   МБОУ Светочниковской СОШ _________________    И.В. Бирюкова       

 

 

 


